
 

 

     

 

PORTARIA Nº 15.066, DE 10/05/2018. 

 

NOMEIA COMISSÁO DE PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE 

ASSISTENTE DE ALFABETIZAÇÃO. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRU, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E TENDO EM 

VISTA O DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL Nº 2.994, DE 12/02/2007 E 

SUAS ALTERAÇÕES. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para compor a 

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para seleção de Assistentes 

de Alfabetização voluntários para o Programa Mais Alfabetização, instituído pela 

Portaria MEC nº 142, de 22 de fevereiro de 2018. 

 

PRESIDENTE 

Leonardo Reis Milagres 29.281/SEMED 

 

MEMBROS 

 

 

MATRÍCULA 

Marta Comério Cararetto 7451/SEMED 

Roberta Bertaso Sepulchro Santana 28266/SEMED 

Mirtes Pereira dos Santos 665/SEMED 

Simoni A. De Marchi Frigini Sepulchro 1851/SEMED 

Rita de Cássia Pancieri Marino 667/SEMED 

 

Art. 2º Os trabalhos resultantes dos Processos Seletivos Simplificados – 

SEMED –serão realizados pela Comissão de Processo Seletivo Simplificado designada 

por esta Portaria. 

 

Art. 3º A Comissão de Processo Seletivo Simplificado será remunerada 

conforme o artigo 5º da Lei Municipal nº 3.529, de 13/12/2011, pelo período de maio a 

junho de 2018. 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 10 de Maio de 2018. 

 

 

JONES CAVAGLIERI 

Prefeito Municipal 


